

**Tiek plānota
sadarbība ar
Latvijas Futbola
federāciju**

2. lpp. ►



**Senioru deju
kolektīvam
„Dīzupe”
jauni tērpi**

4. lpp. ►



**Aizvadīts
Ikšķiles
MTB
velobrauciens**

5. lpp. ►



WWW.IKSKILE.LV



Ikšķilē atklāts jaunais centra laukums



19. jūnijā kā dāvana iedzīvotājiem Ikšķiles 835. jubilejā tika atklāts jaunizveidotais pilsētas centra laukums.

Jau mirkli pirms pasākuma cilvēki pulcējās laukumā, kur varēja nobaudīt kafiju, gardas uzkodas un saldējumu, savukārt bērni vēdzējās vēsajos strūklakas ūdeņos.

Pasākumā jauno laukumu ar latvisko dreļļu rakstu jau Līgo svētku noskaņās pieskandināja etnokompānijas „Zeidi” dziedātāji, bet laukumu vijīgos soļos iedejoja Ikšķiles amatiermākslas kolektīvi.

Atklāšanas pasākumā Ikšķiles novada domes priekšsēdētājs Indulis Trapiņš sveica novada ļaudis Ikšķiles 835. gadskārtā,

uzsverot šīs apdzīvotās vietas nozīmīgo vēsturi – jau vairāk nekā pirms 9 gadsimtiem Ikšķile pirmo reizi minēta rakstītajos avotos. Par godu šiem svētkiem pašvaldība izveidojusi plašu infrastruktūras objektu – Ikšķiles centra laukumu. Priekšsēdētājs savā uzrunā sniedza arī īsu ieskatu, kā radās ideja par šāda laukuma izveidi un kā tapa šis projekts. Viņš uzsvēra, ka jau 2010. gadā tā laika deputātu sasaukums pieņēma lēmumu projektēt šo teritoriju. „Pamatuzdevums, kuru mēs risinājam, bija skolēnu drošība pie mūsu lielās vidusskolas. Projekts tapa divās kārtās un darbi bija ļoti sarežģīti,” atklāja priekšsēdētājs. Viņš sacīja paldies visiem, kas iesaistījās šī projekta īstenošanā. Arī SIA



„Binders” valdes loceklis Ingus Pētersons savā uzrunā pateicās pašvaldībai par konstruktīvu sadarbību, kā arī Ikšķiles iedzīvotājiem par sapratni un pacietību projekta tapšanas laikā. Viņš novēlēja visiem drošu un patīkamu šī laukuma baudišanu.

Pašvaldība par veiksmīgu sadarbību Ikšķiles pilsētas centra laukuma izveidē pasniedza pateicības projekta īstenotājiem: SIA „Binders” valdes priekšsēdētājam Aigaram Sējam, SIA „Binders” valdes loceklim Ingum Pētersonam, 2. lpp. ►



Priekšsēdētāja sleja –

Labs darbs divus mūžus dzīvo



INDULIS TRAPIŅŠ,
IKŠKĪLES NOVADA
PAŠVALDĪBAS
DOMES
PRIEKŠSĒDĒTĀJS

Neskatoties uz daudzu iedzīvotāju un pašvaldību iebildumiem, administratīvi teritoriālās reformas virzība iet savu gaitu kā smags ceļa rullis, kas savā ceļā un arī nākotnē nesaudzēs nevienu. Līdz 2021. gada 1. jūlijam, kad mūsu novads tiks likvidēts, atlicis pavisam maz laika, tādēļ Ikšķiles novada pašvaldība steidz paveikt plānotos darbus, kas paredzēti šī gada budžetā. Apzināmies, ka mums, izvērtējot finanšu resursus, šajā periodā jārealizē pēc iespējas vairāk projektu.

Diemžēl jau tagad pašvaldība jūt administratīvi teritoriālās reformas negatīvo ietekmi uz infrastruktūras attīstību novadā. Kaimiņu novada vadība apzināti, it kā likuma pēc kavē finansējuma saņemšanu Skolas ielas 4 ēkas rekonstrukcijai, zinot, cik aktuāls un nepieciešams novada iedzīvotājiem ir šis projekts. Rodas jautājums: vai cilvēkiem, kuri pašreiz ir pie kaimiņu novada vadības „stūres”, ir pietiekama izpratne par valsti pieņemto likumu, par to, kādā veidā vēl neatkarīgajos novados strādāts līdz šim, cik daudz ir izdarīts? Rodas iespaids, ka viens boss vienpersoniski var noteikt to veidu un kārtību, kādā tālāk jāattīstās, šajā gadījumā, Ikšķiles novadam. Kāpēc es par to runāju? 2017. gada pašvaldību vēlēšanās tika ievēlēti deputāti, kuriem uz četriem gadiem ir tiesības pārstāvēt novada iedzīvotāju intereses. Katram sarakstam vai partijai bija sava programma, solījumi un vēlētaji. Un apsolutais nav zaudējis savu aktualitāti. Manā skatījumā, ievēlējotai varai ir pienākums darīt visu, lai iedzīvotājiem solītais arī tiktu izpildīts. Mūsu paveiktie darbi ir rādītājs, ka mēs savus solījumus pildām un arī turpmāk pratīsim tos īstenot. Diemžēl izveidojusies absurda situācija: viens kaimiņu vietvaldis, ignorējot veselo saprātu un balstoties tikai uz savām ambīcijām, drikst izlemt, ko atļaut vai neatļaut mūsu novada pašvaldībai.

2. lpp. ►

Ikšķilē atklāts jaunais centra laukums



› 1. lpp.

SIA „Binders” projektu vadītājam Aigaram Asarītim, SIA „Binders” būvdarbu vadītājam Mārtiņam Dalkem; projektētājiem: SIA „A Vide” valdes priekšsēdētājam Guntim Jonikānam, Mārtiņam Sestulim, Kristīnai Briķei, Daigai Veinbergai, būvuzraugam Dmitrijam Bohonko; darbuzņēmējiem: Andrim Lisovskim, Edgaram Uzuleņam, apzaļumotājam Dainim Apsitīm, granīta piegādātājam Anatolijam Pašinskim, pulksteņa dizaina veidotājam Mārtiņam Berlandam. Pašvaldības vadība pateicās arī speciālistiem par ieguldīto darbu Ikšķiles pilsētas centra laukuma izveidē: Būvvaldes vadītājam Andai Kauliņai, Attīstības nodaļas vadītājam Dinai Vārslavānei, būvzinātniekiem Jānim Pupčenokam, finanšu ekonomistei Ilzei Samsonai un ainavu arhitektei Līvai Čukurei.

Priekšsēdētāja vietnieks Mariss Martinsons īsi prezentēja apstāstus par jaunā objekta piemērotāko nosaukumu rezultātus. Viņš atklāja, ka bijuši piedāvāti daudzi interesanti risinājumi, taču pašvaldība secinājusi, ka lielākā daļa iedzīvotāju tomēr izvēloties jau ierasto nosaukumu – Ikšķiles centra laukums. Šis nosaukums ir ļoti

simbolisks – mums novadā ir Ikšķiles centrs, kā arī Latvijas un Baltijas centrs. Martinsons kungs interesantāko ideju autoriem pasniedza jauno Munta Auna grāmatu „Ikšķiles novads. Vieta, kur sākās Latvija”.

Pēc laukuma atklāšanas notika koncerts „Visa pasaule ziedos”, kurā skanēja ārzemju un latviešu komponistu melodijas vasarīgās noskaņās.

Jau ziņots, ka projekts „Centra laukuma satiksmes organizācijai pilsētas centrā, I un II kārtas būvniecība” tika uzsākts 2018. gadā ar mērķi atrisināt satiksmes regulēšanu pie Ikšķiles vidusskolas. Projektu realizēja CBFSIA „Binders”, būvuzraudzību veica SIA „BaltLine Globe”, projektēšanu un autoruzraudzību – SIA „A Vide”.

Ši projekta rezultātā nodrošināta ērta un droša gājēju piekļuve Ikšķiles vidusskolai, Mūzikas un mākslas skolai, Ikšķiles Tautas namam un estrādei, apvienojot gājēju zonā šos pilsētai un sabiedrībai nozīmīgos objektus, kā arī uzlabota auto satiksmes organizācija ikdienā. Izveidota arī estētiska vide pilsētas centrālajā daļā – funkcionāli ērts centrālais laukums, kas aprikots ar strūklaku, pulksteņiem, bērnu rotaļu elementiem, soliņiem un apstādījumiem.

Metu konkursu pilsētas centra pārveidei pašvaldība rīkoja jau 2012. gadā, bet no 2018. gada līdz 2020. gadam pašvaldība rada iespēju pilnībā īstenot šo vērienīgo projektu. Kopējās projekta izmaksas ir 3 612 338,22 eiro, ieskaitot būvniecību – 3 410 901,06 eiro.

FOTO: ILZE ĀBOLIŅA, INGA ŠULCA



Tiek plānota sadarbība ar Latvijas Futbola federāciju



8. jūlijā Ikšķiles novada pašvaldības vadība tikās ar Latvijas Futbola federācijas (LFF) un futbola kluba „Ikšķile” pārstāvjiem. No LFF sarunās piedalījās nesen ievēlētais LFF prezidents Vadims Ļašenko, LFF viceprezidents Sergejs Kovaļovs un ģenerālsekretārs Edgars Pukinskis.

Ikšķiles novada domes priekšsēdētājs Indulis Trapiņš pateicās viesiem par iespēju apmeklēt Ikšķiles novadu un tikties ar pašvaldības

vadību. Viņš uzsvēra, ka Ikšķiles novadā sporta infrastruktūras attīstība ir ļoti aktuāla. Pašvaldība jau iepriekš veikusi dažādas iestādes sporta stadiona būvniecībai Lupīnu ielā: ir apzinātas sportistu vajadzības, izveidots detālplānojums, uzsākta projektēšana. „Mēs bijām plānojuši izveidot sporta halli un stadionu, baseinu, bet dažādu iemeslu dēļ šis projekts netika īstenots. Mēs vēlētos šo teritoriju iedzīvotājiem, tādēļ esam ieinteresēti sadarboties ar Latvijas

Futbola federāciju. Diemžēl jāatzīst, ka saistībā ar Administratīvo teritoriālo reformu pašvaldībai jau tagad ir problemātiski iegūt finanšu līdzekļus dažādu projektu attīstīšanai,” sacīja Trapiņa kungs.

LFF pārstāvji arī puda gatavību sadarboties ar pašvaldību futbola laukuma izveidē Ikšķilē, uzsverot, ka jāpanāk vienošanās, kas būtu saistoša arī pēc novadu apvienošanās, paredzot pakāpenisku projekta īstenošanu. Tā kā LFF prioritāte ir futbols kā sporta veids, tā ir ieinteresēta atbalstīt futbola attīstību arī Ikšķiles novadā. Iespējamā sadarbības modeli LFF būtu gatava ieguldīt finansējumu līdz 250 tūkstošiem eiro futbola laukuma seguma izveidei. Pašvaldībai būtu jārēķinās ar izdevumiem, kas saistīti ar laukuma pamatnes, apgaismojuma, ģērbtuvju un tribīņu izbūvi.

LFF ir vienīgā futbola asociācija Latvijā, kuru ir atzinusi FIFA un UEFA, un tā ir atbildīga par futbola attīstību valstī.

Ikšķiles novada dome pieņem lēmumu vērsties Satversmes tiesā

1. jūlijā Ikšķiles novada domes ārkārtas sēdē deputāti pieņēma lēmumu vērsties Latvijas Republikas Satversmes tiesā saistībā ar pieņemto Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu.

Jau ziņots, ka 2020. gada 23. jūnijā stājies spēkā Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums, kura 28. punkts paredz Ikšķiles pilsētas un Tinūžu pagasta iekļaušanu Ogres novadā. Pamatojoties uz to, dome nolēma iesniegt Satversmes tiesā pieteikumu par Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pielikuma 28. punkta, ciktāl tas paredz Ikšķiles pilsētas un Tinūžu pagasta iekļaušanu Ogres novadā, atzīšanu par ne-

atbilstošu Satversmei un Eiropas vietējo pašvaldību hartai.

Ikšķiles novada pašvaldības domes ieskatā tiesību norma skar Ikšķiles novada pašvaldību un prettiesiski ierobežo pašvaldības tiesības, tādēļ tā neatbilst Latvijas Republikas Satversmes 1. pantam „Latvija ir neatkarīga demokrātiska republika” un 101. pantam „Ikvienam Latvijas pilsonim ir tiesības likumā paredzētajā veidā piedalīties valsts un pašvaldību darbībā, kā arī pildīt valsts dienestu. Pašvaldības ievēlē pilntiesīgi Latvijas pilsoņi un Eiropas Savienības pilsoņi, kas pastāvīgi uzturas Latvijā. Ikvienam Eiropas Savienības pilsonim, kas pastāvīgi uzturas Latvijā, ir tiesības likumā paredzē-

tajā veidā piedalīties pašvaldību darbībā. Pašvaldību darba valoda ir latviešu valoda”, kā arī Eiropas vietējo pašvaldību hartas 4. un 5. pantam „Vietējās varas teritoriju robežu izmaiņas nav atļauts izdarīt bez iepriekšējas konsultēšanās ar attiecīgo vietējo varu, pēc iespējas ar referendumu palīdzību, kur tas ir likumīgi atļauts”. Ar šo Tiesību normu Ikšķiles novads ir prettiesiski pievienots Ogrē. Likums, ciktāl tas skar pašvaldību, nav pieņemts Satversmē noteiktajā kārtībā, tas neatbilst subsidiaritātes principam – publiskās varas pienākumus pēc iespējas realizē tā vara, kas atrodas vistuvāk personai un spēj nodrošināt pienākumu efektīvu īstenošanu zemākā pārvaldes

limenī. Likums nav pieņemts, pieņācīgi konsultējoties ar pašvaldību un tās iedzīvotājiem.

„Mēs vienmēr esam uzsvēruši, ka neesam pret reformu, bet pret veidu, kā tiek realizēts valstij tik būtiskais projekts. Ja jau pats Valsts prezidents par šo likumu ir teicis, ka tas nav kvalitatīvs un ar daudziem būtiskiem trūkumiem, tas vien norāda, ka šis process nav pareizi virzīts,” domes ārkārtas sēdē sacīja Ikšķiles novada domes priekšsēdētājs Indulis Trapiņš.

Domes sēdē piedalījās 14 deputāti (nepiedalījās E. Logins). Par lēmumu „Par vērsanos Latvijas Republikas Satversmes tiesā” ar „par” balsoja 10 deputāti – A. Akmanis, T. Āboltiņš, Č. Batņa, I. Bērziņa,

J. Hartmanis, A. Kābele, M. Martinsons, J. Rudens, V. Špēlis, I. Trapiņš. Lēmuma pieņemšanā nepiedalījās 4 deputāti – K. Grīnbergs, J. Kravālis, J. Saratovs, K. Upaciars.

Jau 2019. gada 2. oktobrī Ikšķiles novada dome pieņēma lēmumu „Par administratīvo teritoriālo reformu”, ar kuru tika nolemts, ka gadījumā, ja Saeimā tiks apstiprināta administratīvo teritoriālā reforma (ATR), kuras izstrādes procesā nav ievēroti Eiropas vietējo pašvaldību hartas pamatprincipi, un pieņemts Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums šī brīža redakcijā, iesniegt Satversmes tiesā pieteikumu par ATR atbilstību Latvijas Republikas Satversmes 1. un 101. pantam.

Priekšsēdētāja sleja

Labs darbs divus mūžus dzīvo

› 1. lpp.

Šeit ir risks, uz kuru Ikšķiles novada pašvaldības vadība jau sen vērsusi atbildīgās ministrijas uzmanību. Kad šī reforma tika gatavota un virzīta, mēs uzsvērām, ka mūs neapmierina šāds likuma pieņemšanas process. Mēs esam par valsti jaunu likumu, reformu, kas būtu balstīta uz visu Latvijas valsts iedzīvotāju interesēm, pakalpojumu kvalitāti, pakalpojuma groza palielināšanu, – lai tiktu domāts par visu novadu iedzīvotājiem.

Es uzskatu, ka jaunajā novadā jābūt sabalansētai attīstībai un vadībā jābūt cilvēkiem, kam ir svarīga visa novada izaugsme. Protams, visu izšķir vēlēšanas. Tomēr mēs nojaušam, ka Ikšķiles novada straujais attīstības temps tiks apturēts, bet tuvākajā nākotnē Ikšķiles pilsēta un Tinūžu pagasts kļūs par Ogres dižnovada nomali. Prognozes sāk piepildīties. Rodas jautājums: vai mēs dzīvojam demokrātiskā valstī,

vai mums ir jāpakļaujas kāda viedoklim, kas nav vairākuma viedoklis? Acimredzot kādam nav pieņemamas šīs demokrātiskās izpausmes, kuras realizē pašreizējā novada vadība: mēs cenšamies paust savu viedokli – esam iesnieguši pieteikumu Satversmes tiesā par šīs reformas nedemokrātisko gaitu. Arī Valsts prezidents secinājis, ka šī likuma izstrādes un pieņemšanas gaita nav bijusi uz labas pārvaldi-

bas principiem balstīts process. Mūsu Valsts prezidents, augsti kvalificēts jurists, ir norādījis, ka šāds likums un reforma viņa skatījumā ir vajadzīga, tomēr viņš pieļauj, ka tiks ierosināti nekvalitatīva likuma grozījumi.

Lai arī pār Ikšķiles novadu velkas tumši mākoņi, es vēlos uzsvērt, ka šajā sarežģītajā laikā pašvaldība ir īstenojusi nozīmīgus projektus. Liels prieks par sakārtoto vidi pie Ikšķiles vidusskolas un estrādes – svarīgu pašvaldības ieguldījumu infrastruktūrā. Mums ir svarīga bērnu

drošība un vide, kurā viņi uzturas. 25. jūlijā ar skaistu pasākumu oficiāli atklāsim skeitparku – vienu no lielākajiem Baltijā. Jauki, ka modernā skeitparkā aktīviem jauniešiem būs plašas iespējas nodarboties ar fiziskām aktivitātēm un saturīgi pavadīt brīvo laiku.

Pašvaldība arī turpmāk aktīvi strādās – īstenosim projektus, kas saistīti ar infrastruktūras uzlabošanu, izglītības un kultūras vidi, lai katrs novada iedzīvotājs sajūtu, ka viņš dzīvo attīstītā Eiropas valstī.



Aizvadīts Pēterdienas pasākums

29. jūnijā senie latvieši svinēja Pēterdienu – Jāņu laika un vasaras saulgriežu noslēgumu. Jāņu laika atsvēti katru gadu atzīmē arī Ikšķiles novada invalīdu biedrība, tādēļ 30. jūnijā Tinūžu Tautas namā notika Pēterdienas pasākums, kurā pulcējās vairāk nekā 30 biedri.

„Prieks jūs visus satikt mūsu mīļajā tautas namā. Jūs esat mani vienīgie šīs vasaras viesi. Paldies jums, ka esat ieradušies uz šo pasā-

kumu, jo arī jums ir svarīga šī kopā sanākšana,” pasākuma ieskaņā sacīja Tinūžu Tautas nama vadītāja Valda Kurša.

Ar savu dziesmu prieku un dziesmu spēku pasākumā klātesošos iepriecināja folkloras draugu kopa „Saulsmeitas” Līgas Dziedātājas vadībā.

Tradicionāli svētku reizē Ikšķiles novada invalīdu biedrības vadība sumināja skaisto un nozīmīgo jubileju gaviļņiekus. Paldies tika teikts arī Ikšķiles

novada invalīdu biedrības vadītājam Ausmai Kalniņai un Oskaram Počkajam.

Pēc sātīgas maltītes pasākuma dalībnieki gatavoja skaistu dāvanu, nokrāsojot māla podiņu un tajā iestādot smaržīgu piparmētru, kas ilgu laiku atgādinās par jaukajām Pēterdienas svinībām.

*Kad aizgāja Jāņa diena,
Tad apklus' lakstīgala,
Tad dziedāja Pēterbērni,
Ogu laiku gaididami.*



Ārkārtas situācijas seku mazināšanai NVA aicina darba devējus pieteikties bezdarbnieku nodarbināšanai, saņemot darba algu subsīdiju

Nodarbinātības valsts aģentūra (NVA) aicina darba devējus pieteikties algu subsīdiju atbalstam. Tā ir iespēja darba devējiem uzsākt nodarbināt NVA reģistrētos bezdarbniekus, saņemot subsīdiju darba algai pirmajos četros nodarbinātības mēnešos. Atbalstam var pieteikties no 2020. gada 1. jūlija līdz 2020. gada 31. decembrim.

„Algu subsīdiju atbalsta pasākumā” darba devējs 4 mēnešu laikā saņems dotāciju darba algai 50% apmērā no nodarbinātajam bezdarbniekam noteiktās mēneša darba algas (līdz 430 eiro mēnesī), kā arī, lai „Covid-19” pandēmijas laikā mazinātu individuālo aizsardzības līdzekļu iegādi (līdz 50 eiro vienam bezdarbniekam).

Subsīdētajās darbavietās būs iespēja nodarbināt bezdarbniekus, kuri nav bijuši nodarbināti pie attiecīgā darba devēja pēdējo divu mēnešu laikā pirms iesaistes pasākumā vai arī iepriekš nav bijuši nodarbināti pie konkrētā darba devēja aktivajā nodarbinā-

tības pasākumā „Pasākumi noteiktām personu grupām”.

Lai veicinātu pastāvīgu darbavietu izveidi, darba devējam būs pienākums nodarbināt bezdarbnieku ne mazāk kā trīs mēnešus arī pēc „Algu subsīdiju atbalsta pasākuma” īstenošanas beigām.

Pieteikties algu subsīdiju darbavietu izveidei var komersanti

(izņemot ārstniecības iestādes, kurās valsts vai pašvaldības daļa pamatkapitālā atsevišķi vai kopumā pārsniedz 50%, kā arī izglītības iestādes, kuru pamatuzdevums ir izglītības programmu īstenošana), lauksaimniecības pakalpojumu kooperatīvās sabiedrības, pašnodarbinātās personas.

Kā darba devējam pieteikties algu subsīdiju darbavietu izveidei?

1. solis

Jāreģistrē vakance NVA. Lai saņemtu darba algas subsīdiju atbalstu, vakancei jābūt reģistrētai vismaz 10 kalendārās dienas pirms pieteikuma atbalsta saņemšanai iesniegšanas.

2. solis

Jāaizpilda pieteikuma forma, kas pieejama NVA mājaslapas sadaļā „Darba devējiem”, „Algu subsīdijas atbalsta pasākums”. Aizpildītais pieteikums jāiesniedz NVA filiālei, kuras apkalpošanas teritorijā atrodas darbavieta. Pieteikumu var nosūtīt arī elektroniski, ja tas ir

parakstīts ar drošu elektronisko parakstu.

Algu subsīdiju atbalsta pasākums tiek īstenots Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektā „Subsīdētās darbavietas bezdarbniekiem”.

Detalizēta informācija par pasākumu, tā nosacījumiem un dotāciju apmēriem ir pieejama NVA tīmekļvietnes sadaļā „Darba devējiem”, „Algu subsīdijas atbalsta pasākums” un NVA filiālēs. Visu NVA filiāļu kontaktinformācija – NVA mājaslapas sadaļā „Kontakti”.

Pasta nodaļa Ikšķilē netiks slēgta

Ikšķiles novada pašvaldības vadība ir noskaidrojusi, ka no VAS „Latvijas Pasts” saņemta kļūdaina informācija par Ikšķiles pasta nodaļas slēgšanu. „Latvijas Pasts” apstiprinājis, ka pasta nodaļa Ikšķilē, Birzes ielā 33A netiks slēgta.

Valsts prezidenta Egila Levita atbildes vēstule pašvaldībai

Saeima 10. jūnijā izskatīja un 3. lasījumā pieņēma Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu, kas būtiski ietekmēs teju katru Latvijas iedzīvotāju. Lai paustu savu viedokli šajā jautājumā, Ikšķiles novada pašvaldība nosūtīja Valsts prezidentam Egilam Levitam adresētu vēstuli ar lūgumu izmantot Latvijas Republikas Satversmē noteiktās Valsts prezidenta tiesības un neizsludināt 2020. gada 10. jūnijā Saeimā pieņemto Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu, un nodot to otrreizējai caurlūkošanai Saeimā, kā arī uzdot likuma izstrādātājam un Saeimai ievērot Latvijas Republikas Satversmi, Latvijas Republikas Satversmes tiesas spriedumus, Eiropas vietējo pašvaldību hartu un Eiropas Padomes Vietējo un reģionālo pašvaldību kongresa prezidenta un Uzraudzības komitejas sniegtos norādījumus.

Publicējam Valsts prezidenta E. Levita atbildes vēstuli pašvaldībai.

„Valsts prezidenta kancelejā 2020. gada 17. jūnijā saņemta Valsts prezidentam Egilam Levitam adresēta Jūsu 2020. gada 15. jūnija vēstule Nr. 2.1-6/2.1-8/476-2020. Valsts prezidenta kancelejā 2020. gada 18. jūnijā saņemta arī Valsts prezidentam Egilam Levitam adresēta Jūsu un 45 citu novadu domju priekšsēdētāju laika posmā no 2020. gada 12. jūnija līdz 15. jūnijam parakstīta vēstule. Vēstulēs izsakāt lūgumu Valsts prezidentam prasīt 2020. gada 10. jūnijā Saeimā pieņemtā Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma (likumprojekta Nr. 462/Lp13) otrreizēju caurlūkošanu.

Darām zināmu, ka atbilstoši Latvijas Republikas Satversmes 69. panta prasībām Valsts prezidents Egils Levits 2020. gada 22. jūnijā oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis” izsludināja Saeimas 2020. gada 10. jūnijā pieņemto Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu.

Informējam, ka Valsts prezidents Egils Levits 2020. gada 19. jūnija paziņojumā paudis savu vērtējumu par administratīvi teritoriālās reformas īstenošanu un Administratīvo teritoriju un

apdzīvoto vietu likuma izsludināšanu, kā arī turpmākajiem darbiem, lai nodrošinātu sekmīgu administratīvi teritoriālo reformu (sk. Valsts prezidenta Egila Levita 2020. gada 19. jūnija paziņojumu Nr. 12 „Par administratīvi teritoriālās reformas īstenošanu” oficiālā izdevuma „Latvijas Vēstnesis” 2020. gada 22. jūnija laidienā Nr. 119C).

Kā atzīmējis Valsts prezidents, šī administratīvi teritoriālās reformas gaita nav un nevar tikt uzskatīta par laba reformu procesa paraugu. Labam administratīvi teritoriālās reformas procesam būtu bijis jābalstās vienotā pieejā, kas balstīta vienos un tajos pašos principos un kritērijos, pret katru no jaunveidojamām pašvaldībām un pret esošo vietējo kopienu interesēm.

Tomēr Valsts prezidents paziņojumā uzsvēris, ka šobrīd valstiski atbildīgi un visas sabiedrības ilgtermiņa interesēs ir nodrošināt Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma spēkā stāšanos, lai varētu tikt turpināta sagatavošanās sekmīgai administratīvi teritoriālajai reformai.

Vienlaikus jāatceras, ka Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumā noteiktās administratīvās teritorijas nav akmeņi iecirstas uz visiem laikiem. Ja pēc pašvaldību vēlēšanām izrādās, ka kādas pašvaldības modelis acīmredzami nestrādā iedzīvotāju kopējās interesēs un nesasniedz reformas mērķus, to iespējams saprātīgi koriģēt.

Valsts prezidents atzīmējis, ka Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums paredz vairāku būtisku un administratīvi teritoriālās reformas sekmīgai īstenošanai nepieciešamu likumu un Ministru kabineta noteikumu pieņemšanu, kuri Saeimai un Ministru kabinetam līdz 2021. gada 1. jūlijam būtu jāizstrādā un jāpieņem.

Pateicamies par Jūsu vēstulēm un uzticēšanos Valsts prezidenta institūcijai. Aicinām arī turpmāk aktīvi iesaistīties un līdzdarboties, veidojot ar likumdevēju un atbildīgajām nozaru ministrijām uz sadarbību vērstu dialogu, lai veicinātu pašvaldību attīstību un tās iedzīvotāju interešu pārstāvību un nodrošinājumu.”



Izskanējis vokālās grupas „Gaudium” koncerts „Priekā”

Pēc gandrīz triju mēnešu ilgās attālinātās kultūras perioda amatiermākslas kolektīvi atsākuši savu koncerttēšanu. 17. jūnija pievakarē vokālā grupa „Gaudium” aicināja savus klausītājus uz Ikšķiles Tautas nama kāpņu ieskanēšanas koncertu „Priekā”,

kurā izskanēja arī Didža Rijnieka karantīnas laikā radītā dzeja. Koncerts bija kā suminājums atkalredzēšanās priekam un atgādinājums par aizvadīto laiku, kad arī kultūras cilvēkiem tika liegta iespēja pulcēties mēģinājumos un koncertos.



Ekskluzīvā koncertā uz Meinarda salas koncertēs Uldis Marhilēvičs, Ivo Fomins un Aija Andrejeva



Izgatavoti senioru deju kolektīva „Dižupe” jaunie tautas tērpi!

2020. gada 13. jūlijā Ikšķiles novada Tinūžu Tautas namā notika projekta „Ikšķiles novada Tinūžu kultūrvēsturiskā mantojuma izziņošana, izgatavojot sava novada tautas tērpus jaundibinātajam senioru deju kolektīvam „Dižupe”” noslēguma pasākums.

Šī projekta mērķis bija izziņāt Ikšķiles novada Tinūžu kultūrvēsturisko mantojumu, atjaunojot un darinot novada tautas tērpus jaundibinātajam senioru deju kolektīvam „Dižupe”, sekmējot kultūrvēsturiskās vides un vietējo tradīciju saglabāšanu, kā arī popularizēt un veicināt jauna pašdarbības kolektīva radošo izaugsmi.

Senioru deju kolektīvs „Dižupe” tika izveidots 2018. gada rudenī. Dejojāji ar un bez deju pie-

redzes, bet visi – ar dedzīgu vēlmi dejojot un daloties dejojotpriekā ar ikkatru iesāka uzstāšanos katrs savā tautas tērpā, taču ļoti gribēja ierakstīt savu vēstures lapu novada kultūras ziņās ne tikai ar deju, tādēļ deju kolektīvs izlēma īstenot sapni par sava tautas tērpa izveidi.

Projekta gaitā izpildītāji un biedrības pārstāvji vairākas reizes tikās ar lietiskās mākslas studijas TĪNA pārstāvjiem un tautas daiļamata meistari Natāliju Loginu, lai detalizēti iepazītu Tinūžu brunču un Tinūžu jostas specifiskos folkloras elementus, vēlāk tos veiksmīgi iestrādājot jaunajos tautas tērpos. Šie jaunie projekta īstenošanas rezultātā tapu-

šie Tinūžu tautas tērpi ir nozīmīgs papildinājums latviešu tautas tērpu Vidzemes novadu kolekcijai.

Projekts tiek īstenots Latvijas lauku attīstības programmas 2014.–2020. gadam pasākuma „Atbalsts LEADER vietējai attīstībai (sabiedrības virzīta vietējā attīstība)” apakšpasākumā „Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” ar Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) finansējumu un Ikšķiles novada pašvaldības finansējumu. Projektā attiecināmo izmaksu summa ir 9877,96 eiro: no tiem 90% jeb 8890,17 eiro ir ELFLA finansējums un 10% – Ikšķiles novada pašvaldības līdzfinansējums.



atzīst U. Marhilēvičs, piebilstot, ka koncerta repertuārs būs ļoti atbilstošs un piemērots šai vietai.

Uz koncertu plkst. 18 varēs nokļūt ar plostu, kas uz salu no Ikšķiles pludmales Meinarda pietātnes dosies plkst. 16.30 un 17.30, savukārt uz koncertu plkst. 21 – ar plostu, kas no pietātnes uz salu izbrauks plkst. 19.30 un 20.30. Maksa par braucienu turp un atpakaļ ir iekļauta koncerta biļetes cenā. Skatītāju skaits būs ierobežots; koncertu varēs baudīt sēdvietās.

Svētā Meinarda sala Ikšķilē uzskatāma par vietu, no kuras pirms vairāk nekā 800 gadiem sākusies kristietības izplatība Latvijā (tolaik gan tā vēl nebija sala). 1185. gadā pirmais baltu cilšu katoļu misionārs un bīskaps Meinards kopā ar Gotlandes meistariem uzcēla pirmo mūra celtni Latvijā un Baltijā – Ikšķiles baznīcu.

18. jūlijā plkst. 18 un 21 par godu Ikšķiles 835. dzimšanas dienai pašā Daugavas vidū, uz Meinarda salas notiks divi ekskluzīvi koncerti, kuros izcilā komponista Ulda Marhilēviča skaistākās dziesmas izdziedās Aija Andrejeva un Ivo Fomins.

„Tas ir patīams pagodinājums – koncertēt tik romantiskā un vēsturiskā vietā! Lai kur šajos gados esmu koncertējis, uz Meinarda salas to darišu pirmoreiz,”

Koncertus atbalsta Ikšķiles novada pašvaldība.

Biļetes var iegādāties „Bīlešu Paradīzes” kasēs un mājaslapā www.bilesuparadize.lv.

Plašāka informācija pa tālruni +371 29131458 (pasākuma producers Sandis Mohovikovs) vai rakstot uz e-pastu sandismoh@gmail.com.

Ar ļoti kuplu dalībnieku skaitu aizvadīts Ikšķiles MTB velobrauciens

Pagājušo sestdien, 11. jūlijā, dabas parka „Zilie kalni” teritorijā notikušajās tradicionālajās kalnu riteņbraukšanas sacensībās „Ikšķiles MTB velobrauciens”, kas visās distancēs kopā pulcēja 600 riteņbraucējus, 48 kilometru maratonā vīriešiem abu galveno favorītu ļoti spraigajā finiša duelī Kaspars Serģis (*Patria Bottecchia*) par pusmetru apsteidza Sandiju Kļaviņu (*Ogre/Nesēdi mājās*), bet sievietēm pārliecinošu uzvaru svinēja Katrīna Jaunslaviete-Kipure (*ZZK*). 32 kilometru pusmaratonā uzvaras laurus plūca Arnis Taukačs un Aiga Paegle, bet komandu ieskaitē savu pārkumu apliecināja „VW Komerctransports – Veloprofs.lv” (48 kilometru maratonā) un „Ogre/Nesēdi mājās” (32 kilometru pusmaratonā).

Pagājušajā nedēļas nogalē devīto reizi tika aizvadītas iecienītās kalnu divriteņu sacensības „Ikšķiles MTB velobrauciens”. Lai arī jauni dalībnieku rekordus netika uzstādīti, tomēr startētgrībētāju skaits bija krietni lielāks nekā pēdējos gados, jo dabas parka „Zilie kalni” teritorijā visās 4 distancēs (maratona, pusmaratona, ģimenes un bērnu) kopā bija pulcējušies 600 dažāda vecuma un meistārbas riteņbraucēji. Pretēji sākotnējam prognozēm, laika apstākļi bija saulaini un silti, bet dalībniekiem pārlieku sakarst neļāva vējš.

48 kilometru maratona distancēs (3 x 16 kilometri) pirmajā aplī 116 dalībnieku vidū izveidojās līderu trio – Kaspars Serģis, Sandijs Kļaviņš un Jānis Priževičs (*VW Komerctransports – Veloprofs.lv*), kas tuvāko sekotāju grupiņu ar sešiem riteņbraucējiem apsteidza nedaudz vairāk nekā par pusminūti. Tāda pati situācija bija vērojama arī pēc nākamajiem 16 kilometriem jeb otrā apla beigās. Izšķirošie notikumi sāka risināties noslēdzošajā trešajā aplī, kad, ņemot vērā pirms nedēļas Talsos uzrādītos rezultātus, abi galvenie favorīti K. Serģis ar S. Kļaviņu kāpināja tempu un „nometā” J. Priževiču, izveidojot līderu duetu un uzvarētāju noskaidrojot ļoti aizraujošā finiša spurtā. Apmēram simts metrus līdz finišam viņi sprintoja viens otram blakus, taču pēdējā likumā pirms ļoti īsās finiša taisnes izdevīgāko iekšmalas pozīciju ieņēma cēs-

nieks Kaspars, nosargājot pirmo vietu (1:43:51), neskatoties uz Sandija spēcīgo rāvienu pašos pēdējos metros. Pēc nepilnas pusminūtes trešais beigās tomēr finišēja Priževičs, kuram ar grūtībām izdevās nosargāt godalgoto vietu, jo tikai sekundi viņam piekāpās komandas biedrs Mārcis Ābelīte no Mazsalacas, bet 2 un 3 sekundes vēlāk finišēja slēpotāji un „Stirnu buka” skrējēji no Talsiem – Kārlis Vanags un Gints Lūsis (abi no DTG-MySport), kuriem attiecīgi 5. un 6. vieta. Pāris sekundes aiz sešinieka ierindojās labākais „ZZK” pārstāvis un medālnieks Latvijas čempionātā MTB krosā cēsnieks Ivars Prokofjevs, bet turpat netālu bija arī iepriekšējo divu Ikšķiles MTB velobrauciena godalgoto vietu ieguvējs un pēdējos gados skriešanu iecienījušais rīdzinieks Gints Jakovels (*VW Komerctransports – Veloprofs.lv*), kuram šoreiz 8. vieta.

Neviens nešaubījās, ka sievietšu konkurencē pārliecinoši uzvarēs „ZZK” braucēja Katrīna Jaunslaviete-Kipure, ko viņa arī apliecināja, finišējot pēc 2:03:39 un tuvāko sekotāju Lauru Ramani (*Bauskas velokomanda*) apsteidzot par 9 minūtēm, bet vēl 3,5 minūtes vēlāk finišēja 3. vietas ieguvēja – cēsniene Aiga Straziņa (*Virsoņe/Marmot*). Šī K. Jaunslaviete-Kipurei ir jau trešā uzvara Ikšķiles MTB sacensībās, jo „ZZK” pārstāve dominēja arī iepriekšējās divas reizes, kad piedalījās 2016. un 2017. gadā.

32 kilometru pusmaratonā (2x16 kilometri), kurā sacentās vairāk nekā 264 riteņbraukšanas entuziasti, no paša sākuma vadībā izvirzījās un ar vairāk nekā 2 minūšu pārsvaru uzvaru svinēja ādažnieks Arnis Taukačs no „3M” (1:11:13), kuram tā bija debija šajā velobraucienā. Gandarīts par savu pirmo godalgoto vietu MTB sacensībās bija 2. vietas ieguvējs Māris Rozenšteins (*KS Sporta klubs*), kuram 7 sekundes piekāpās 3. vietu ieņēmušais Aivars Skridulis (*VW Komerctransports – Veloprofs.lv*). Pagājušā gada 3. vietas ieguvēja maratonā – tukumniece Aiga Paegle (*Engures sportam*) šogad izrādījās pārākā sievietšu konkurencē pusmaratonā, par pusotru minūti apsteidzot un 2. vietā atstājot pagājušā gada pusmaratona uzvarētāju, rīdzinieci Lāsmu



Vaivodi (*Livelo/Zelta zeme*). Vairākas minūtes aiz pirmajām divām trijnieku noslēdza rīdziniece Alise Milče (*RRS Dzirciems*). 12 kilometru ģimeņu distancē (98 dalībnieki) sievietēm pārliecinoši pirmā bija rīdziniece Jolanta Ermane-Marčenko, bet vīriešiem abu jauno rīdzinieku līdzīgajā duelī virsroku pār Alvilu Pētersonu ņēma Helvijs Kancers.

Sacensības organizēja biedrība „Sporta klubs SportLat” sadarbībā ar Ikšķiles novada pašvaldību. Sacensības atbalstīja: veikals „ZZK”, „Ezerkauliņi”, „Labās balvas”, biedrība „Nesēdi mājās”, „OZK e-VELO NOMA”, „Milžu taka”, izklaides parks „Avārijas brigāde”, „Fantasy parks”, sporta uzturs „SIS”, „Ikšķiles saldējums”, „Rotas Mēbeļu darbnīca”, „Digitālā pele”, Ogrenet.lv un Fakti.lv.

INFORMĀCIJU SAGATAVOJA:
SACENSĪBU ORGANIZATORS
JĀNIS DREIŠKINS



Latvijas Kauss SKRITUĻSLALOMĀ

Starts - 10:00

18.jūlijs
Peldu iela,
IKŠKILE

Reģistrācija un
info 29119997

Nāc un PIEDALIES
vai ATBALSTI
savējos!

Organizē Atbalsta

Būtiska informācija iedzīvotājiem par valsts apmaksātām krūts vēža profilaktiskajām pārbaudēm

Vēža savlaicīgas atklāšanas programma ietver valsts apmaksātas dzemdes kakla vēža, krūts vēža un zarnu (kolorektālā) vēža profilaktiskās pārbaudes. Dzemdes kakla un krūts vēža pārbaudes veikšanai tiek nosūtītas uzaicinājuma vēstules, bet zarnu pārbaudes organizē ģimenes ārsta prakse.

Regulāra vēža profilaktisko pārbažu veikšana ir ļoti svarīga, jo pirmsvēža izmaiņas nerada sūdzības un tām nav simptomu. Profilaktiskās pārbaudes sniedz

iespēju gūt pārliecību par veselības stāvokli, savukārt gadījumā, ja tiek atklāta slimība, uzsākt savlaicīgu ārstēšanu.

Krūšu profilaktiskās pārbaudes

Uzaicinājuma vēstules tiek nosūtītas izlases kārtībā atbilstoši iedzīvotāju reģistra datiem. Uzaicinājums krūts vēža pārbaudei (ar mamogrāfijas metodi) tiek nosūtīts sievietēm vecumā no 50 līdz 68 gadiem (reizi divos gados). Uzaicinājuma vēstules tiek nosūtītas uz sievietes deklarēto dzīvesvietas adresi aptuveni trīs mēnešu laikā pēc personas dzimšanas dienas.

Vecumi, kuros tiek nosūtītas uzaicinājuma vēstules:

Krūts vēža profilaktiskajai pārbaudei – 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68 gadi.

2020. gadā uzaicinājuma vēstuli krūts vēža profilaktiskās pārbaudes veikšanai saņems sievietes, kuras ir dzimušas 1952., 1954., 1956., 1958., 1960., 1962., 1964., 1966., 1968. un 1970. gadā. Uzaicinājums ir derīgs divus gadus, taču aicinām veikt izmeklējumu dažu mēnešu laikā no uzaicinājuma saņemšanas – uzaicinājums netiek nosūtīts sievietei, kurai gada laikā līdz uza-

cinājuma vēstules sagatavošanas datumam ir veikts mamogrāfijas izmeklējums.

No 2018. gada krūts vēža profilaktiskās pārbaudes var veikt arī tad, ja uzaicinājuma vēstule nav saņemta līdz (piemēram, ja tā ir nozaudēta vai tikusi nosūtīta, bet nav saņemta). Informācija par sievietei nosūtītās uzaicinājuma vēstules numuru un nosūtīšanas datumu ārstniecības iestādēs pieejama elektroniski.

Nacionālais veselības dienests (NVD) izstrādājis vizuālus materiālus, kuros teritoriāli (Rīga, Vidzeme, Latgale, Zem-

gale, Kurzeme) apkopotas ārstniecības iestādes, kas nodrošina krūts vēža profilaktisko izmeklējumu (mamogrāfiju), ja saņemta uzaicinājuma vēstule no NVD – jūsu teritorijā tuvākās ārstniecības iestādes skatāmas kartē.

Plašāka informācija par vēža savlaicīgas atklāšanas programmu un profilaktiskajām pārbaudēm pieejama NVD mājaslapā www.vmnvd.gov.lv, sadaļā „Veselības aprūpes pakalpojumi”, „Vēža savlaicīgas atklāšanas programma” (<https://bit.ly/2Z8rf11>).

WWW.KIDSWONDERLAND.LV

IKŠKILE
IKŠKILES PLUDMALE
30.AUGUSTS
17:00 – 20:30

20
BURBUĻU RADOŠAS DARBĪNĪCAS

KIDS WONDERLAND MINI
FESTIVĀLS BĒRNIEM UN ĢIMENĒM

BURBUĻU REKORDA UZSTĀDĪŠANA
BURBUĻU VADĪTĀJS "BOBS"
DISKOTEKAS BĒRNIEM
MĀMIŅU "AVON" TELTS

LIELĀKĀS BURBUĻU AKTIVITĀTES LATVIJĀ - FOTO STENDS
"APVELCĀP SEVI BURBUĻI" - DUMU BURBUĻU ŠOVS -
20 BURBUĻU RADOŠAS DARBĪNĪCAS - PUTU BALLĪTE -
NAŠŅU "BUBBLE" TIRODZINŠ
MINIMĒLTS SALDĒJUMS: BURBUĻU KONTEINI, POPKORNS, NAŠŅI
KONKURSI: GARĀKAIS BURBUĻIS UN KOPIGĀ BURBUĻU REKORDA UZSTĀDĪŠANA
INFO MAJASLAPA: WWW.KIDSWONDERLAND.LV

LIELĀKIE BURBUĻI PILSĒTĀ

BILETES IEPRIEKŠPĀRDOŠANĀ LĒTĀK - WWW.TICKETPOINT.LV
BILETES BŪS PIEJAMAS ARĪ UZ VIETAS

*ATRAKCIJU KLĀSTS VAR TĪK PĀRMAIŅOTIES 2 METRU IERĪBĒJUMIEM

IKŠKILES NOVADA PAŠVALDĪBA
ATGĀDINA

IEVĒRO FIZISKO
DISTANCĒŠANOS

DEZINFICĒ ROKAS
UN VIRSMAS

NOTEIKUMI
JĀIEVĒRO VISIEMI

**KATRS PATS IR ATBILDĪGS
PAR SAVU DROŠĪBU!**

Pirmoreiz notiks Latvijas čempionāta kabelveikbordā 1. posms

18. jūlijā Selēku ezerā pirmoreizi notiks 1. posms Latvijas čempionātā kabelveikbordā.

Gardus ēdienus un dzērienus nodrošinās „Café Dārza”. Saldummiļiem būs iespēja baudīt Albertīnes saldējumu. For-

ša mūzika visas dienas garumā ar DJ Tiltin.

Pasākumu atbalsta: Boardside.lv, Akurat Racks, Ikšķiles novada pašvaldība, SIA „S.B.C.”, Wild Wake, Udenspudele.lv, FromME dāvanu kartes, Aladdin.

No plkst. 10.00 līdz 11.30 dalībnieku reģistrācija un treniņbraucieni.

No plkst. 12.00 līdz 18.00 sacensību sākums, kvalifikācijas braucieni.

Plkst. 18.00 finālbraucieni.

Plkst. 20.00 apbalvošana.

LATVIJAS ČEMPIONĀTS
KABEĻVEIKBORDĀ
2020

#1 POSMS 18.07. —
WILD WAKE
SELĒKU EZERS, IKŠKILES NOV.

#2 POSMS 08.08.
WAKEYOU
LIDOSTA "RĪGA"

#3 POSMS 29.08.
HI WAKE —
PULKSTENEZERS,
CARNIKAVAS NOV.

ORGANIZĒ:
LUSVF

ATBALSTA:
boardside.lv
AKURAT RACKS
wakeyou
HI WAKE 2.0

2020. gada 1. jūlija lēmums

1. Par vērsānos Latvijas Republikas Satversmes tiesā

Par lēmumu balso: „par” – 10 (Arvids Akmanis, Toms Āboltiņš, Česlavs Batņa, Ingūna Bērziņa, Jānis Hartmanis, Agita Kābele, Mariss Martinsons, Juris Rudens, Valentīns Špēlis, Indulis Trapiņš, „pret” – nav, „atturas” – nav, „nepiedalās lēmuma pieņemšanā” – 4 (Kaspars Grīnbergs, Jānis Kravalis, Juris Saratovs, Kaspars Upaciers),

dome nolemj:

- 1) sagatavot un iesniegt Satversmes tiesā pieteikumu

par Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pielikuma 28. punkta, ciktāl tas paredz Ikšķiles pilsētas un Tinūžu pagasta iekļaušanu Ogres novadā, atzīšanu par neatbilstošu Satversmei un Eiropas vietējo pašvaldību hartai;

- 2) noteikt, ka pieteikuma Satversmes tiesai sagatavošanas laikā apstrīdamā tiesību norma un augstāka juridiska spēka normas, atbilstība kurām tiek apstrīdēta apstrīdamā tiesību norma, var tikt precizētas.

2020. gada 17. jūnija lēmumi

Par aģentūras „Tūrisma, sporta un atpūtas kompleksa „Zilie kalni” attīstības aģentūras” 2019. gada publiskā pārskata apstiprināšanu

Par lēmumu balso: „par” – 12 (Arvids Akmanis, Toms Āboltiņš, Ingūna Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, Jānis Hartmanis, Agita Kābele, Jānis Kravalis, Mariss Martinsons, Juris Rudens, Juris Saratovs, Valentīns Špēlis, Indulis Trapiņš), „pret” – 2 (Edgars Logins, Kaspars Upaciers), „atturas” – nav, nolemj: apstiprināt „Tūrisma, sporta un atpūtas kompleksa „Zilie kalni” attīstības aģentūras” 2019. gada publisko pārskatu.

Par Ikšķiles novada pašvaldības 2019. gada publiskā pārskata apstiprināšanu

Par lēmumu balso: „par” – 10 (Arvids Akmanis, Toms Āboltiņš, Ingūna Bērziņa, Jānis Hartmanis, Agita Kābele, Mariss Martinsons, Juris Rudens, Juris Saratovs, Valentīns Špēlis, Indulis Trapiņš), „pret” – (Kaspars Grīnbergs, Jānis Kravalis, Edgars Logins, Kaspars Upaciers), „atturas” – nav, nolemj: apstiprināt Ikšķiles novada pašvaldības 2019. gada publisko pārskatu.

Par līdzfinansējuma piešķiršanu grāmatas „Kauja pie Mazās Juglas upes 1917. gada 1. un 2. septembrī” izdošanai

Par lēmumu balso: „par” – 13 (Arvids Akmanis, Toms Āboltiņš, Ingūna Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, Agita Kābele, Jānis Kravalis, Edgars Logins, Mariss Martinsons, Juris Rudens, Juris Saratovs, Valentīns Špēlis, Indulis Trapiņš, Kaspars Upaciers), „pret” – nav, „atturas” – nav, „nepiedalās” – 1 (Jānis Hartmanis – nepiedalās balsojumā), nolemj: piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu – 1120 eiro – grāmatas „Kauja pie Mazās Juglas upes 1917. gada 1. un 2. septembrī” izdošanai.

Par Ikšķiles novada bāriņtiesas sastāva ievēlēšanu

Par lēmumu balso: „par” – 13 (Arvids Akmanis, Toms Āboltiņš, Ingūna Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, Jānis Hartmanis, Agita Kābele, Jānis Kravalis, Mariss Martinsons, Juris Rudens, Juris Saratovs, Valentīns Špēlis, Indulis Trapiņš, Kaspars Upaciers), „pret” – 1 (Edgars Logins), „atturas” – nav, nolemj: ievēlēt Egitu Landsbergu Ikšķiles novada bāriņtiesas priekšsēdētājas amatā, Ilzi Kozuli – bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieces amatā, Ievu Zlemetu un Lieni Smiti – bāriņtiesas locekļa amatā uz laiku no 2020. gada 16. decembra līdz 2025. gada 15. decembrim.

Par izmaiņām Tarifu komisijas sastāvā

Par lēmumu balso: „par” – 14 (Arvids Akmanis, Toms Āboltiņš, Ingūna Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, Jānis Hartmanis, Agita Kābele, Jānis Kravalis, Edgars Logins, Mariss Martinsons, Juris Rudens, Juris Saratovs, Valentīns Špēlis, Indulis Trapiņš, Kaspars Upaciers), „pret” – nav, „atturas” – nav, nolemj: iecelt Diānu Šiku par Ikšķiles novada pašvaldības Tarifu komisijas locekli.

Par amatu savienošanas atļauju Diānai Šikai

Par lēmumu balso: „par” – 14 (Arvids Akmanis, Toms Āboltiņš, Ingūna Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, Jānis Hartmanis, Agita Kābele, Jānis Kravalis, Edgars Logins, Mariss Martinsons, Juris Rudens, Juris Saratovs, Valentīns Špēlis, Indulis Trapiņš, Kaspars Upaciers), „pret” – nav, „atturas” – nav, nolemj: atļaut savienot Ikšķiles novada pašvaldības Iepirkumu komisijas locekles amatu ar Ikšķiles novada pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja vietnieces amatu.

Par zemes ierīcības projekta „Purmaļi”, Tinūžu pagasts, Ikšķiles novads” apstiprināšanu

Par lēmumu balso: „par” – 14 (Arvids Akmanis, Toms Āboltiņš, Ingūna Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, Jānis Hartmanis, Agita Kābele, Jānis Kravalis, Edgars Logins, Mariss Martinsons, Juris Rudens, Juris Saratovs, Valentīns Špēlis, Indulis Trapiņš, Kaspars Upaciers), „pret” – nav, „atturas” – nav, nolemj: apstiprināt zemes ierīcības projektu.

Par nosaukuma „Daugavas parks” piešķiršanu

Par lēmumu balso: „par” – 14 (Arvids Akmanis, Toms Āboltiņš, Ingūna Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, Jānis Hartmanis, Agita Kābele, Jānis Kravalis, Edgars Logins, Mariss Martinsons, Juris Rudens, Juris Saratovs, Valentīns Špēlis, Indulis Trapiņš, Kaspars Upaciers), „pret” – nav, „atturas” – nav, nolemj: mainīt nekustamā īpašuma nosaukumu „Parka iela 2” uz „Daugavas parks” un zemes vienības teritorijas robežās esošajam parkam atjaunot nosaukumu „Daugavas parks”.

Par saistošo noteikumu Nr. 7/2020 „Grozījumi Ikšķiles novada pašvaldības domes 27.01.2020. saistošajos noteikumos Nr. 1/2020 „Par Ikšķiles novada pašvaldības budžetu 2020. gadam”” apstiprināšanu

Par lēmumu balso: „par” – 12 (Arvids Akmanis, Toms Āboltiņš, Ingūna Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, Jānis Hartmanis, Agita Kābele, Jānis Kravalis, Mariss Martinsons, Juris Rudens, Juris Saratovs, Valentīns Špēlis, Indulis Trapiņš), „pret” – 2 (Edgars Logins, Kaspars Upaciers), „atturas” – nav, nolemj: apstiprināt saistošos noteikumus.

Par Ikšķiles novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 8/2020 „Grozījumi Ikšķiles novada pašvaldības 2015. gada 30. septembra saistošajos noteikumos Nr. 19/2015 „Ielu tirdzniecības organizēšana publiskās vietās”” apstiprināšanu

Par lēmumu balso: „par” – 13 (Arvids Akmanis, Toms Āboltiņš, Ingūna Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, Jānis Hartmanis, Agita Kābele, Jānis Kravalis, Mariss Martinsons, Juris Rudens, Juris Saratovs, Valentīns Špēlis, Indulis Trapiņš, Kaspars Upaciers), „pret” – 1 (Edgars Logins), „atturas” – nav, nolemj: apstiprināt saistošos noteikumus.

Izklaides un sporta festivālā „IK FEST 2020” tiks svinīgi atklāts jaunais skeitparka laukums

2020. gada 25. jūlijā Ikšķiles pašvaldība aicina uz „IK FEST 2020” festivālu, kas šogad notiks Lupīnu ielas sporta laukumā, lai pasākumā plkst. 14.00 ar drošības instruktoru un dažādiem triku demonstrējumiem (scooter, bmx, inline, skate) tiktu atklāts jaunais Ikšķiles skeitparks.



Jau no plkst. 12.00 pasākuma apmeklētāji varēs baudīt dažādas aktivitātes festivāla teritorijā: sacensības skeitparkā dažādās grupās, ģimeņu aktīvās atpūtas pasākumu „Mazais stiprinieks”, strītbola sacensību posmu „Ikšķiles Rags” un Ikšķiles novada Jauņatnes dienu ar dažādām aktivitātēm, konkursiem un radošām darbnīcām.

Pasākuma noslēgumā plkst. 22.00 uz skatuves kāps repa mākslinieks Edavārdi.

Reģistrācija strībola un skeitparkā organizētajām sacensībām notiks no plkst. 11.00. Plašāka informācija par pasākumu tiks publicēta pašvaldības mājaslapā un Facebook pasākumu sadaļā „IK FEST 2020”.

Ikšķiles skeitparks jau no 2020. gada 1. jūlija ir publiski pieejams apmeklētājiem, tomēr pašvaldība aicina ievērot visus iekšējās kārtības noteikumus un piesardzības pasākumus. Šis ir Baltijā lielākais āra monolīta skeitparka laukums, kura būvniecība notika projektā „Skeiiparkam Ikšķile Būt!”. Projekts tiek īstenots Latvijas lauku attīstības programmas 2014.–2020. gadam pasākuma „Atbalsts LEADER vietējai attīstībai” apakšpasākumā „Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītās vietējās attīstības stratēģiju” ar Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) finansējumu un Ikšķiles novada pašvaldības finansējumu. Projekta attiecināmo izmaksu summa ir 10 000 eiro: no tiem 90% ir ELFLA finansējums un 10% jeb 1000 eiro – pašvaldības finansējums.

IKŠKILE 835

SKEITPARKA NOTEIKUMI

Katrs skeitparka apmeklētājs vai viņa vecāks/aizbildnis uzņemas pilnu atbildību, izvēloties atbilstošu sporta inventāru un skeitparka elementu, kas atbilst apmeklētāja sagatavotības līmenim, kā arī ar atbildību par savu un/vai bērna veselību.

Skeiiparku izmanto ar:

- Skeiipboardu
- Skeiitrukslīdām
- BMX velosipēdu
- MTB velosipēdu
- Skeiiteri

Skeiiparkā aizliegts:

- Latēt skeiipparka iekārtas, izņemot tos, kas ir paredzēti skeiipparka konstrukcijām.
- Aizstāt stienus, apšūņus vai citus priekšmetus uz skeiipparka konstrukcijām.
- Sākt un turpināt uz konstrukcijām.
- Aizliegt izmantot skeiitrukslīdus un skeiitrukslīdus, kas nav paredzēti skeiipparkam.
- Aizliegt braukt uz skeiipparka konstrukcijām.

Ievēro:

- Skeiipparka aprīkojums ir paredzēts tikai skeiipparka konstrukcijām.
- Uz skeiipparka konstrukcijām ir aizliegts uzstādīt citus priekšmetus.
- Pirms braukšanas skeiipparkā ir jāpārbauda, lai ievērotu noziedzības likumu.
- Pirms braukšanas skeiipparkā ir jāpārbauda, lai ievērotu noziedzības likumu.
- 113

Nepieciešamības gadījumā rakstiski vai zvaniet Ikšķiles novada pašvaldībai tālrunī: 83503002 e-pastā: dome@ikskile.lv
Reģionālā pašvaldības policija, dežurējais tālrunis: 07937322

zied zeme | nacionālais attīstības plāns 2020 | Eiropas Savienība | Eiropa investē lauku apvidos | Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

zied zeme | nacionālais attīstības plāns 2020 | Eiropas Savienība | Eiropa investē lauku apvidos | Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

ES NAV REDZĒJIS TEVI JAUSĒN

7.08 IKŠKILE

IKŠKILES ESTRĀDE, PLKST. 20.00

Labvēlīgais TIPS

BILETES | BILESU PARADIZE | LIPS | ASL

CIEŅĪJAMIE SENIORI!

Senioru apvienība „Saulgrieži” organizē atpūtas un aktivitātes ekskursiju uz „Valguma pasauli” un Šlokenbekas muižu. Apmeklēsim unikālu fotogleznu izstādi, kas izvietota dabā – kokos, izstaigāsim Baskāju taku, apskatīsim Šlokenbekas muižas muzeju.

IZBRAUKŠANA 30. JŪLIJĀ PLKST. 9.00 NO TIRGUS LAUKUMA IKŠKILĒ.

Pieteikšanās:
Veselības centrā Daugavas
prospektā 34
**20. jūlijā no plkst. 10.00
līdz 13.00.**
Pasākuma iemaksa: 10 eiro.

Pasākumi

18. jūlijā plkst. 18.00 un 21.00

Uz Svētā Meinarda salas
Ekskluzīvs koncerts
Daugavas vidū uz Svētā
Meinarda salas kopā ar Uldi
Marhilēviču, Aiju Andrejevu
un Ivo Fominu.
Biļetes pieejamas
www.bilesuparadize.lv.
Nokļūšana uz Sv. Meinarda
salu ieļauta cenā.

7. augustā plkst. 20.00

Ikšķiles estrādē
**Grupas „Labvēlīgais Tips”
koncerts „Es nav redzējis
tevi jau sen”.**
Biļetes pieejamas
www.bilesuparadize.lv.

29. augustā plkst. 20.00

Ikšķiles estrādē
**Grupas „Sestā jūdze”
koncerts „Ši ir vienīgā
diena, vienīgā nakts”**
Biļetes pieejamas
www.bilesuparadize.lv.

30. augustā plkst. 17.00

Ikšķiles pludmalē
**Festivāls bērniem un
ģimenēm „Kids
bubble Wonderland”**
Biļetes pieejamas
www.ticketpoint.lv.



IZKLAIDES UN SPORTA FESTIVĀLS
#IKFEST2020
25. JŪLIJĀ 12:00
LUPĪNU IELAS STADIONĀ

Reģistrācija sacensībām
no plkst. 11.00

dažādi konkursi un
radošās darbnīcas

sacensības skeitparkā
dažādās kategorijās

jauniešu karoga veidošana

14:00 skeitparka svinīgā atklāšana, instruktāža un
dažādi triku demonstrējumi (scooter, bmx, inline, skate)

stritbola sacensības posms “Ikšķiles Rags”

ģimeņu aktīvās atpūtas pasākums “Mazais Stiprinieks”

22:00 Edavārdi koncerts



Vilsons
pludmales volejbola
TURNĪRS

18. jūlijs

2X2 VĪRIEŠI 9:00
2X2 MIX 13:30

Ikšķiles vidusskolas stadions

NEKROLOGS

*No tevis tik daudz bija, ko gūt.
Tavas pēdas ir dziļas,
tās nepazūd,
Mums atmiņās vēl ilgi kopā būt.*

**1. jūlijā 88 gadu vecumā aizsau-
lē devusies Laimdota Puhar-
te (1932–2020), kura daudzus
sava mūža gadus veltījusi
Ikšķilei. Šeit, Daugavas kras-
tos, viņa dzīvojusi, strādājusi
un lolojusi savus sapņus.**

Puhartes kundze no 1972.
līdz 1989. gadam bija Ikšķi-
les pilsētcietmata izpildko-
mitejas priekšsēdētāja. Šajā
amatā viņa bija aculieciniece
daudziem nozīmīgiem un vēs-
turiskiem notikumiem Ikšķilē.
1985. gadā L. Puhartes vadībā
notika Ikšķiles 800. gadadienas
svinības, aizsākot šo gadadienu
svinēšanas tradīciju. Svētku rei-
zē tika atklāta Ikšķiles 800 gadu
piemiņas zīme.

Izpildkomitejas priekšsēdē-
tāja L. Puharte bija arī viena no



Ikšķiles brīvības estrādes būv-
niecības idejas atbalstītājām.
1980. gada 23. jūnijā svinīgā
gaissotnē tika iemūrēts pamat-
akmens Ikšķiles brīvības es-
trādei, kas tika celta sabiedriskā
kārtā, bet 1981. gada 23. jūnijā
estrāde tika atklāta. Ikšķiles es-
trādē norisinājās svarīgākie na-
cionālās atmodas un dziesmo-
tās revolūcijas notikumi. Labie
darbi, ko viņa veikusi Ikšķilē, vēl
ilgi atgādinās par cilvēku, kurš
ar sirdi un dvēseli mīlēja Ikšķili.
Skumju brīdī izsakām visdzi-
ļāko līdzjūtību un esam kopā ar
L. Puhartes tuviniekiem.

IKŠKILES NOVADA PAŠVALDĪBA
FOTO: AIVARS LIEPIŅŠ, 1988

Ši gada 10. augustā
no plkst. 10.00 līdz 13.00
Ikšķiles Veselības un sociālo lietu
pārvaldē Daugavas prospektā 34
Donoru diena.

Ikšķiles novada Dzimtsarakstu
nodaļa klātienē reģistrē
dzimšanas un miršanas faktus,
kā arī pieteiktās laulības.
Apmeklētājus pieņem, viņiem
iepriekš sazinoties: tālrunis
65055457, e-pasta adrese
dzimtsaraksti@ikskile.lv.

*Ir pie Dieva tāds kociņš,
Kas zied zelta ziediņiem;
Ir pie mātes tāds bērniņš,
Kas klausīja viena vārda.*

**Dzimtsarakstu
nodaļā
reģistrēti
jaundzimušie:**

**Raivis, Hanna Šarlote,
Madars, Haralds, Ernests,
Adele, Mare, Erlands, Oto.**

Sveicam jaunos vecākus!
Ikšķiles novada pašvaldība



*Lai mīlums Tavu sirdi silda,
Un lai tā nesāp it nekad.
Lai spēks un veselība, prieks,
Lai visas bēdas – tik tāds nieks.*

**Sirsniņi sveicam jūlija
gaviļniekus!**
85 gadu jubilejā
Jetu Popovu
Emiljanu Barkānu
Viktoru Andīņu
Vairu Štromani
80 gadu jubilejā
Dagniju Āboliņu
Jāni Rubinu
Astru Lindi
Jāni Krilovski
Ilgu Akmeņkalni
Juzefu Andīņu

Ikšķiles novada pašvaldība



*Pāri sirmām kapu priedēm
Pāršalc Tavas dzīves stāsts.
Pāri darbam, sāpēm, ilgām
Baltu, vieglu smilšu klāsts.*

**Dzimtsarakstu nodaļā
reģistrēta**
Līnas Šurkus (1935)
Dmitrija Burbo (1940)
Ivara Laurinoviča (1975)
Ainas Māsānes (1935)
Jāņa Nicmaņa (1961)
aiziešana mūžībā.
**Izsakām visdziļāko
līdzjūtību tuviniekiem!**
Ikšķiles novada pašvaldība

Nākamais Ikšķiles novada
pašvaldības informatīvais
izdevums „Ikšķiles Vēstis” iznāks
14. augustā.



IKŠKILES NOVADA CENTRĀLĀ BIBLIOTĒKA

AICINA LASĪTĀJUS
**IZZINOŠĀ PASTAIGĀ
ZILAJOS KALNOS**

21. jūlijā plkst. 10.00

MARŠRUTS: IKŠKILE - SKATU TORNIS
APTUVENAIS GĀJIENA ILGUMS: 3,5 km
EKSKURSIJA: ĢIDA - AIVARA BIGAČA PAVADĪBĀ

LIETUS GADĪJUMĀ PĀRCĀJIENS TIKS PĀRCELTS!!!

AICINĀM TĒRPTIES PĀRCĀJENAM ATBILSTOŠĀ APĢERBĀ, APĀVOS,
LĪDZI NEMOT UZKODAS UN DZERAMO BRĪVĀ DABĀ
ATTIECĪGAS PIETURAS.
IZVĒRTĒJIET SAVU VESELĪBAS STĀVOKLI ATBILDĪGĀ
PIETEIKŠANĀS (LĪDZ 17.07.) UN PĀRĒJĀ INFORMĀCIJA -
TĀLR. 65030891, 29386216

Pašvaldība nodrošinās iedzīvotāju nokļūšanu uz kapusvētkiem Lazdukalna kapos

19. jūlijā notiks LUTERĀŅU KAPUSVĒTKI:

- **plkst. 12.00** Lazdukalna kapsētā;
- **plkst. 14.00** Ikšķiles vecajos kapos.

Ikšķiles novada pašvaldība nodrošinās iedzīvotāju nokļūšanu
uz kapusvētkiem Lazdukalna kapos – plkst. 11.30
no pieturas Skolas ielā izbrauks autobuss.
Pēc pasākuma Lazdukalna kapsētā (ap plkst. 13.00)
kursēs autobuss uz Ikšķili.